Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

' PUEBLA

Gobierno del Estado
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Concepto

Secretaria de Planeacién,
Finanzas y Administracién

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos

de Aportaci , Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenci y Pensi y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisi y Otros G de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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DANIELA STEPHANIE PEREZ CALDERON
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
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E PLANEACION, FINANZAS Y
ADMINISTRACION

SECRETARIA\

13,415,880,941.50
8,210,988,319.73

3,561,580,375.22
1,108,231,401.26
535,080,845.29

120,062,565,991.76
120,062,565,991.76

5,209,067,343.23

5,209,067,343.23

12,757,606,195.00
7,541,099,628.63

3,291,668,668.78
1,383,079,035.33
541,758,862.26

117,511,970,568.60
117,511,970,568.60

5,078,264,390.71

5,078,264,390.71

138,687,514,276.49

56,103,415,220.01
49,747,695,500.28
1,288,411,562.21
5,067,308,157.52

40,890,036,043.37
34,213,483,626.94
60,928,266.55
1,126,941,298.96
5,073,798,508.59
199,262,024.53
166,294,855.00

49,327,462.80

26,319,275,963.83
12,699,493,284.12
13,619,782,679.71

515,854,660.92
512,130,274.92

3,724,386.00

881,029,398.57
871,130,268.69

135,347,841,154.31

54,352,682,906.98
47,494,770,190.54
1,386,375,823.64
5,471,536,892.80

36,821,965,987.58
30,450,404,967.69
864,225,126.80
1,516,907,930.19
3,575,002,685.47
189,716,529.23
140,102,565.00

85,606,183.20

25,655,209,316.16
12,099,105,021.51
13,556,104,294.65

611,594,904.49
590,982,688.80

20,612,215.69

674,653,510.77
670,546,588.54

9,899,129.88 4,106,922.23
1,915,041,428.91 8,728,165,022.60
1,915,041,428.91 8,728,165,022.60
126,624,652,715.61 126,844,271,648.58
12,062,861,560.88 8,503,569,505.73
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